



## فرم صورتجلسه

جلسه شماره ۹	روز برگزاری: پنج شنبه	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۱۱/۱۲	ساعت برگزاری: ۱۰:۳۰
مکان: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان		موضوع جلسه: کشاورزی، آب و منابع طبیعی	
<b>دستور کار جلسه</b>			
بررسی چالش های پوشش گیاهی زاگرس میانی			
<b>گزارش</b>			
<p>مجید شریفی پور رییس کمیسیون با تاکید بر نقش جنگل ها و منابع طبیعی در حفاظت از اراضی کشاورزی در بلند مدت، گفت: جنگل ها نقش مهمی در حفاظت از اراضی کشاورزی، تعدیل دمای هوا، تولید اکسیژن، کاهش میزان دی اکسید کربن، جلوگیری از گرم شدن دمای جهانی هوا، آلودگی های زیست محیطی و... دارند. وی افزود پوشش گیاهی منطقه زاگرس با تهدیدهای مختلفی روبرو است و تغییرات اقلیمی و خشکیدگی جنگل ها تنها یکی از عواملی است که جنگل های زاگرس را تهدید می کند و آنچه بیش از همه این جنگل ها را در معرض نابودی قرار می دهد، عوامل انسانی است. شخم زدن بیش از حد سطح منابع طبیعی و جنگل ها، چرای بی رویه دام و ذغال گیری و انجام فعالیت های غیر کشاورزی مثل ساختن جاده، عملیات هایی مثل گازرسانی و... را نیز در تخریب جنگل ها و منابع طبیعی اثرگذار دانست. رییس کمیسیون تصریح کرد به دنبال آسیب شناسی این موضوع هستیم و اینکه کدام یک از تهدید ها بیشتر صدمه میزند و چه راهکارهایی می توان پیشنهاد داد. در ادامه از مدعوین تقاضا کرد نظرات خود را با ارایه راهکار اعلام نمایند.</p> <p>سیدنا نماینده دانشگاه لرستان اظهار داشت: بحث تخریب اولین اولویت است باید این روند کند شود حفظ وضعیت موجود بسیار حایز اهمیت است</p> <p>رحیمیان نماینده دانشگاه لرستان با اشاره به اینکه بخشی عوامل تخریب انسانی و بخشی دیگر طبیعی است مهمترین عوامل تخریب را به ترتیب اولویت زیر عنوان کرد:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>▪ تغییر اراضی تبدیل جنگل به زمین کشاورزی</li><li>▪ چرای بی رویه دام</li><li>▪ آتش سوزی ها</li><li>▪ ذغال گیری</li><li>▪ ورود گردشگران</li></ul> <p>در ادامه رحیمیان تصریح کرد تفکر حاکمیت مدیران در مورد منابع طبیعی اشتباه است و فکر میکنند حفظ منابع طبیعی فقط وظیفه سازمان منابع طبیعی است در صورتی که تمام سازمان حتی سازمان جهاد در این امر دخیل هستند در خصوص تغییر اراضی رحیمیان پیشنهاد داد در روستاها صنایع محلی و غیر زراعی در روستا ها رونق پیدا کند و جوامع محلی کمتر به سمت قطع درختان و تبدیل اراضی به زمین های کشاورزی بروند. که این مجموعه فعالیت ها در پروسه بلند مدت جوابگو است.</p> <p>همچنین ایشان آموزش مهارت ها توسط تمام ارگان ها و ایجاد نگرانی های زیست محیطی در ذهن مردم پیشنهاد داد.</p> <p>نقوی بر اساس نتایج تحقیقات انجام شده در سال های ۱۹۸۹ تا ۲۰۱۹ در حوزه آبخیزداری خرم آباد تقریباً ۳۰ درصد جنگل ها از بین رفته است و وقتی علل را بررسی میکنیم اصلی ترین دلیل تغییر کاربری ها تبدیل اراضی جنگلی به زمین کشاورزی است و می بایست</p>			



## فرم صورتجلسه

معیشت مردم جنگل نشین تامین شود که برای تامین معیشت خود به جنگل ها آسیب نزنند. رحیمیان از آموزش جامع و بلند مدت به عنوان راهکار دوم نام برد و افزود با همکاری تمام ارگان ها آموزش صورت گیرد و نگرانی زیست محیطی در ذهن مردم ایجاد کنیم. در ادامه رحیمیان با طرح ایراد از کاشت ۳۰۰ میلیون نهال در لرستان تصریح کرد این طرح ضعف های زیادی دارد و توان نیروی انسانی و منابع طبیعی سمت کاشت نهال های جدید شده است در صورتی که حفظ درخت های کهنسال اولویت بالاتری دارد .

در پایان رییس کمیسیون مهمترین موضوعات مطروحه را به شرح زیر جمع بندی کرد:

- تغییر شرایط آب و هوایی و اقلیمی
- تغییر اراضی تبدیل جنگل به زمین کشاورزی
- چرای بی رویه دام
- آتش سوزی ها
- ذغال گیری
- ورود گردشگران
- کم رنگ بودن مسایل زیست محیطی در تصویب و تدوین قوانین

### مصوبات جلسه

مهلت انجام	اقدام کننده	مصوبه	ردیف
یک هفته	اداره منابع طبیعی	مقرر گردید پژوهش های انجام شده خصوص پوشش گیاهی زاگرس میانی توسط منابع طبیعی در اختیار این اتاق قرار گیرد .	۱
<p>خانم ها : فاطمه یاراحمدی، سپیده کوشکی آقایان : سید وحید سیدنا، احسان سهرابی، حامد نقوی، مهدی رحیمیان، محمد نبی حسنونند، مظفر افشارفرفرشاد سیاه منصور، میثاق طیبیب زاده، مجید شریفی پور</p>			حاضرین در جلسه

دبیر کمیسیون:

**فاطمه یاراحمدی**